
                                                           Quilmes, 14 de febrero de 2006 

 

 

VISTO  la Resolución  (C.S.) Nº 214/05 y los expedientes Nº 827-

1015/05, 1º y 2º cuerpo, y 

�

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 18º de la Resolución del Visto, establece que las 

propuestas de cobertura del personal docente de los eje de Lengua, 

Conocimiento Lógico Matemático para Ciencias Sociales y Comprensión y 

Producción de Textos, deberán ser aprobadas por el Consejo Departamental 

de Ciencias Sociales. 

Que los expedientes mencionados en el Visto, han llegado a este 

Departamento desde la Secretaría Académica con las propuestas pertinentes  

para ser analizadas por la Comisión de Asuntos Académicos. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo 

Departamental ha emitido despacho con criterio favorable.  

Por ello, 

�

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL��

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar el Orden de Mérito, que como anexo forma parte de la 

presente Resolución, de docentes para el ingreso 2006 a partir de febrero del 

corriente año.    

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  002/06 

 



Firmado por: Dra. Sabina Frederic 

Directora del Departamento de Ciencias Sociales.�

 

 

 

 

����������	����
�����������������������

�����������������	�����������	������������

Orden de mérito 

Postulante Puntaje Observaciones 
Nº Orden 

���������	�
����� ���� ���������� ��
�!�"��#���	#$�� "���%�&� &��
'((�!�&"����
�!��""�&��&����))��� �)�������" �

'�

��������������
�� *(�� ��"+������� ��
�!�"��#����#$�� "���%�&� &��
����!�&"���
�,�����"-.#�����/#�0�"��" �

��

���������	�

�� **�� "��"���#�����!�&"��#���1" $��&"���%�� 2�

��������������������� *2�� �����#��"-.#�����/#��
�!�&"�����))���	,�
�!�
�""�&����))��� �&��� ����.���)����������

*�

������������������ *2�� ���������� ��
�!�&"���	#$�� "���%�&� &��
'((3�

��

��������������
��� *��� ��"+�4���������� ��
�!�&"��#����
�,��%�
�#$�� "��#��$��5��6" �

7�

���������������� *��� ��"+�4���������� �������"��#��������0�
� 1�6")�14�8���#9��" �

5�

��

���������������� *'�� ��"+�4���������� �������"��#�����%,������ 3�

������������
��������� *'�� ��"+�4���������� ��
�!�&"��#�����%,�
�� (�

 ��������������
�� *��� ��"+���� ��))�#"!�)���0�)��:#�;�����.0�<.�#��
+"�-���/#�&� ��1�!��81����#����.#�=�� ��0�������

'��

 ��
!���"�������� *��� ��"+�4������������.0�<.�#��+"�-���/#��#�
��#$���81����#����&"��#����#�)��&� ��1)�#���

''�

 ��
!���	�#���� 2(�� ���������� ��
�!�&"��#�����%�	#$�� "�&� &��
'((����-1)����81����"���#�#�=�)�0�&� ��1)�#��

'��

$����������%���
����� 2(�� ��"+���� ��))�#"!�)���0�)��:#�;��!�&"��#�����%�
	#$�� ">��8��)�#���+"�-���/#!��-1)����81��&"���

'2�

	&���
���������
�� 23�� ��"+�4���������� �������"��#�����%��#$�� "�
0� �-��� ����.������&?-���!�&"���#�=�)��-�&�"�

'*�

�����������	�����%� 23�� ��"+���� ��))�#"!�)���0�)��:#�;��>�"��#�����%�
�#$�� "!��-1)����81����#�����&"��#����

'��

'���(����"������� 25�� ��"+���� ��))�#"!�)���0�)��:#�;��>���������� �
����!�&"���	#$�� "���%�&� &��'((5��

'7�

�&����)&���� 25�� ������"-.#�����/#�����!�&"���	#$�� "���%!�
1�� �#���)�0�=���.�)�

'5�

 ��������� ������� 27�� ��"+���� ��))�#"!�)���0�)��:#�;��!�&"��#�����%�
	#$�� "�&� &��''(5!� .<�""�&��� &�����*��

'3�



��*�����"�&��� 27�� ��"+������� �����>�&"��!��81�&"��#���#�=�)�
-�&�"�0� .1�

'(�

�������������� 2��� ��"+������� �����!�&"��#����#�-�&��!�	#$�� "�
��%�0�������

���

���������������
�� 2��� ��"+���� ��))�#"!�)���0�)��:#�;��!�&"��#���
	#$�� "���%�

�'�

'�������+������ 2*�� ���������� ��
�>�&"��#����#�#�=�)�-�&�"!�
��������"�0�.#�=�� �����"�@�
�,��))���	A�

���

,���������"����� 22�� ��"+������� �������.� ����� ��:���#����#��� �
&�)���#$.�9��;�����81����#�����#������0� ���

�2�

��(-���������������� 22�� ���������� ��
�>�&"��#����#�#�=�)�-�&�"!�
	#$�� "���%�&� &�����'�

�*�

.&�������+������ 2'�� ��"+�4���������� ����!��81����#�����#�#�=�)�
-�&�"�0���������"��

���

	&������ �������� �3�� ��"+�4���������� ��
�!� /)�&��+"�-���/#��#�
)�#$B: ������1)���&���

�7�

 ��/����	&���� �5�� ��"+�4���������� �����!��.� ��� 1����)�C���/#�
�#����,� ��@�
�A!�&"��#���-�&���0���������"�

�5�

0&�����������&��� �7�� ��"+���� ��))�#"!�)���0�)��:#�;��!�������"-,�
��%!�&"���	#$�� "���%�����!�-�&���0�������

�3�

 ��
!��������������
����� ���� ������ "�,��%!��.� ����� ��:��D� �"������#�
�#&�? ��
.�#��+"�-���/#!��81����#����1")�-��

�(�

����!/����,������ �2�� ������"-,�
���"���
����))���&������.���0�
� ����.����
��0���))���	,E�����

2��

��&�����1������ ���� ��"+�4���������� ��
�!�&"���	#$�� "���%�
&� &��'(((�

2'�

���/����� �������� ���� ��"+����#$.�!�)���0�)��:#!�
���C���$.�,��.� ������
�����!�&"��	#$�� "���%����*4��

2��

�����������������
��� ���� ���������� ��
�!��.� ����� ��:���#����
� �.� "�@�
�A��"��#����
�,�
��

22�

��

����"�&��� '(�� ��"+������� �����!�&"��#�����#�-�&���0�
��������"�1��=�&"�

2*�

��������������%����� '(�� ��"+�4���������� ��
�!�� 1����)�C���/#����,
EE0�!�&"��#���� 1�6")�)�#$.���8���#9�����

2��

 �(������������ '3�� ��"+���� ��))�#"!�)���0�)��:#!��"�-�)�'��
�81����#�����#�-�&����0���������"�

27�

	�(�������!�����
����� '3�� ��"+���� ��))�#"!�)���0�)��:#�;��!�������&.���
�81����#����-�&���0����������%�

25�

	���!�&������%�"&�� '5�� � �.&������� ��
��@+�#����7A!��1��� 1�6")����
0��8�,�
�!��81�&"����
�,�
��0���<��&�"-� �

23�

�-���
���� ��
����� '5�� ��"+���� ��))�#"!�)���0�)��:#!��"�-�)�'!�&"���
��&���0�1�"0�������%��

2(�

���������22����&����� '7�� ��"+�4���������� ��
��@���2A!��8��+"�-���/#!�
&"�����
�,�
����))�������.���0�� ����.����

*��

��/���������� '*�� ��"+�4���������� ����F!��.� ��-�� ��:��)���
)���#"�-��
�!�&"��-�&��!� �#��81������=�)��

*'�

"����
�����&��� '2�� ������"-���
�,�"��#���E��!�E����,
�
�!���))��� �&��� ����.��������&����

*��

+��������
����� '2�� ��"+�4���������� ��
���
.�#��+"�-���/#!��.8��
&"��#����
�,�
��0���))���	���""�&����))��� �

*2�

��������&���������� '��� ���������� ��
�!��.� �#���&����� ��:���,
�
�!�&"�����,�
�,�
�!��81��������&����

**�

$�3&�����������
�� '��� ���������� ��
���
.�#��+"�-���/#!� �#�
�81����#����&"��#����

*��



��������������%�4�(�
%� ''�� �����E�)")"$:���)G ���4H� 1G#����@� 1�6�A!��
�81���������&���@��A�

*7�

���
5�����6������ '��� ������"-����%,+"�-���/#�0��81����#����
��)?������

*5�

����7&�������/��� (�� � �.&��#�������� ,�
�!�&"������,�
�,�
�!�
��"0���4�
�!�&"���� 1�6")�����

*3�

�������"�&��� I� ������#��&.����/#,� 1���"��")"$:��&��)��
�&.����/#!�&"��#�����%�G�������"�����"0�����

I�

������������������ I� ������&.����%!� �#�+"�-���/#��#�)��&� ��1)�#�!�
&"�����%�0���"0������/&.)"�&����#$.��

I�

�&������%������� I� ��"+�4������&.����/#,�
�!� �#�+"�-���/#��#�)��
&� �!�� 1���#+"�-G����!��81���&"��#���&� 1�� ��

I�

��((����1����� I� ������&.����/#���%����#�+"�-���/#�#��
�81����#����&"��#����#�)��&� ��1)�#����

I�

,�������	������	������� I� ������#��"-.#�����/#����#�+"�-���/#�#��
�81����#����&"��#����#�)��&� ��1)�#���

I�

�&��������1������ I� ��"+��E�)" "+:����������#�+"�-���/#�#��
�81����#����&"��#����#�)��&� ��1)�#��

I�

0����������8������ I� � �.&��#���&������� ��
�!� �#��81����#����
&"��#����

I�

�������)����� I� 
�"J.:-��"�� I�



Apellido, nombre docencia Formación Académica Docencia  producción Investigación TOTAL 
 UNQ general específica pedagógica General Específica docente  Otros  
           

Fulugonio, María Gabriela  35 80  100 300  30  545 
Buacar, Natalia M.  20 60 10 100 300 20 20  530 
Pailos, Federico M.  25 60  100 300  20  505 
Corbalán, Inés  20 60 10 100 300  10  500 
López Rosende, Diego  10 60 0 100 250 0 15  435 
Lastiri, Mariano  20 60 5 100 200  20  405 
Riopa, Christian  20 10 10 100 200 20 10  370 
García Valverde, Facundo  25   100 200  10 5 340 
Labarca, Martín  35 40  75 150  25  325 
Ginnobili, Santiago  10 35  100 150  20 5 320 
Glavich, Eduardo  25 25 10 100 140  10  310 
Demartin, Gustavo  20 40 10 150 50  25 5 300 
Córdoba, Mariana  20 10 10 100 140  10  290 
Campagno, María  25 35 10 100 100    270 
Salpeter, Claudio A. 25 15  10 150  20   220 
López García, Alejandro  25 5 10 150  10 10  210 
D’amico, Ernesto  20  10 100 20  5  155 
Guerrero, Gabriela 25 5  10 90 20    150 
Yaltone, Gabriela  20  10 95 20    145 
Formoso, Lilian I. 25 10  5 100     140 
Gaiada, Griselda  15 5  100   15  135 
Escobar Viré, Maximiliano  20  10 100     130 
Zwenger, Claudia  20 15 10 50 30  3  128 
Narváez, Mario  20  10 70 20  3  123 
Tomasi, Alejandra C.  25  10 85     120 
Daglio, Graciela 20 10  5 80     115 
Busdygan, Daniel  25  10 75     110 
Ferreyra, Julián  20   80   7  107 
Fragapone, Néstor M.  15  10 80     105 



Gobet, Sandra  20  10 73     103 
Gundin, Daniel A.  10  10 80     100 
Dabbah, Verónica  15  10 70     95 
Indarena Stieben, Leandro  5   65 20    90 
Maioli, Esteban  10   70   5  85 
Pensa, Fabián G.  5   50   10  65 
Dari, Nora L.  5  5 50     60 
Kuschnir, Ana  5 45       50 
Marracino, José María  5   40     45 
Vázquez Ortolá, Rodrigo  5   25     30 
Melamed, Andrea F.  5 5       10 
 


